



A.S.L. CN2

Azienda Sanitaria Locale
di Alba e Bra

Via Vida, 10 – 12051 ALBA (CN)

Tel +39 0173.316111 Fax +39 0173.316480

e-mail: aslc2@legalmail.it – www.aslc2.it

P.I./Cod. Fisc. 02419170044

S.C. Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti

Direttore f.f.: **Dott.ssa Maria RAITERI**

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Alice FISSORE

Recapiti a cui rivolgersi:

✓ personalmente: Via Vida n. 10, Alba (CN) – piano primo

✓ telefonicamente: 0172/1408329

✓ tramite legal mail: aslc2@legalmail.it

ARCHIVIO: 1.5.04.01|2025|2393|

Spett.li Ditte

Oggetto:	FORNITURA A LOTTO UNICO DI FORMAGGI A LUNGA CONSERVAZIONE OCCORRENTE ALLA CUCINA DELL'OSPEDALE "MICHELE E PIETRO FERRERO" DI VERDUNO PER UN PERIODO DI MESI 24. PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA E) DEL D.LGS. 36/2023 E DEL REGOLAMENTO AZIENDALE PER L'ACQUISIZIONE E GESTIONE DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE DI RILEVANZA COMUNITARIA. RDO 6117242 CIG BAAF38B318 CUI F02419170044202600003 RISPOSTE CHIARIMENTI
-----------------	--

DOMANDA 1:

Buongiorno,

nel vs file "modulo offerta" sono indicati dei prezzi unitari per le singole referenze, sono superabili oppure bisogna necessariamente offrire un prezzo inferiore?

Attendiamo un vs riscontro

RISPOSTA 1:

Sentito il RUP si conferma quanto scritto sul Capitolato Speciale di Gara all'art. 9: "L'importo complessivo a base d'asta indicato nel facsimile offerta non è superabile (mentre è possibile offrire un prezzo maggiore per i singoli articoli purché l'importo totale non superi la base d'asta) pena l'esclusione dalla gara, parimenti saranno escluse le offerte incomplete ovvero difformi dal facsimile offerta"

DOMANDA 2:

Buongiorno,

per grana padano monoporzione cosa si intende?

Rimaniamo in attesa di vs riscontro

RISPOSTA 2:

Sentito il referente del servizio Cucina, per “Grana padano monoporzione” (Articolo 6) si intende una porzione di formaggio, NON grattugiato, confezionato singolarmente in formato snack da 30 gr (o fino ad un massimo di 50 gr)

DOMANDA 3:

Buongiorno

non avendo la disponibilità del confezionamento come da voi richiesto, chiediamo la possibilità di offrire il formato disponibile:

- GORGONZOLA DOLCE DOP richiesto formato forma intera - disponibile ½ forma
- PARMIGIANO REGGIANO GRATTUGIATO DOP richiesto formato bustina monodose da 5 gr - disponibile formato vaschetta monodose da 5 gr
- FONTINA DOP richiesto formato forma intera - disponibile ¼ forma

RISPOSTA 3:

Sentito il referente del servizio Cucina, considerato che da Capitolato Speciale di Gara non è indicata l'esclusione per l'offerta di formati differenti, sono accettate forniture in formati differenti purché confezionati sottovuoto ed alla stessa quotazione della forma intera.

DOMANDA 4:

Buongiorno

"Poiché i disciplinari di produzione della maggior parte dei formaggi DOP richiesti prevedono l'impiego di latte crudo, si chiede un chiarimento in merito e di confermare la possibilità di sostituire la dichiarazione di utilizzo di latte pastorizzato (di cui all'art. 8.2 della documentazione tecnica) con una dichiarazione attestante la conformità ai suddetti disciplinari DOP."

RISPOSTA 4:

Sentito il referente del servizio Cucina, si conferma che, poichè i disciplinari dei formaggi DOP richiesti nel Capitolato Speciale di Gara contemplano la possibilità che il latte utilizzato sia “eventualmente igienizzato”, è richiesto specificatamente che il latte utilizzato per la preparazione dei formaggi in oggetto sia pastorizzato. Si conferma pertanto la richiesta di cui all'art 8.2 del Capitolato Speciale di Gara.

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. LOGISTICA,
PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI

Dott.ssa Maria RAITERI

*Il presente documento è sottoscritto con firma
Digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005*